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Jó negyven éve indult a kortárs magyar textil forradalma. Az ipar- és 
képzõmûvészet hagyományos határait feszegette a pályakezdõ textil-
mûvészek között Kányási Holb Margit is. A budapesti Fõ utcában 
található Népi Iparmûvészeti Múzeumban errõl tanúskodik az élet-
mûbeli válogatása. A mozaikszerûen megrendezett tárlaton egymást 
éltetik-erõsítik a különbözõ anyagokból és más-más technikával 
készült munkák. Sík- és térbeli alakzatok, nyugodt és mozgalmas for-
mációk váltják egymást. Minden mindennel össze-
függésbe kerül, pedig néha az évszámok húsz, har-
minc év távolságot is jelölnek. A szétesett világ után új 
rendet kell teremteni, legyen szó mûvészi gondolatról 
vagy a végtelen anyag szépségét, kínlódását nyújtó 
textilek alkalmazásáról. Gondoljunk csak bele, az 
1960-as évek öltözködési divatja a nejlon ingrõl, 
illetve harisnyáról, a mûanyagból készült orkán kabát-
ról szólt. A balmazújvárosi gimnáziumban és a hat-
vanas évtized közepén átadott modern mûvelõdési 
házban Horváth Imre festõmûvész vezetésével olyan 
színvonalas képzõmûvészeti kör mûködött, amelybõl 
Kányási Holb Margitot elsõre felvették az Iparmûvé-
szeti Fõiskolára /mint tudjuk, ma egyetem a neve/. 
Mûvészi munkássága azonban kemény és komoly 
munkával kezdõdött a Debreceni Háziipari Szövetke-
zetnél. Egyszerre kellett alkalmazkodni az akkor létezõ Nép-
mûvészeti bolthálózatból érkezõ igényekhez és a táji motívu-
mok továbbéltetését szorgalmazó elvárásokhoz. A munka-
menet két mûszakban zajlott és a kéziszövõk ritmusát, 
motivációit is figyelembe kellett venni a mûvészi elgon-
dolások megvalósítása mellett. Ebbõl az idõszakból finom 
ízlésû, mértéktartással díszített kollekciót láthatunk a kiállí-
táson. 
 A különféle színek textilbe álmodásakor, olyan kollekciókat 
nézhetünk, ahol a megnevezés már jelzi a megvalósult gon-
dolatot.”Rozsda”,”Kék a lába”,”Csíkos”,”Hamvas”. Ilyen 
címen színkombinációk számos variációja született meg 
1998-2001 között. Ezek a hétköznapinak tûnõ textilek tömör 
fogalmazású, mindamellett nemesen egyszerû motívumok-
kal kerültek megvalósításra. Úgy érezzük, öröktõl fogva 
létezõ formák és színek természetes együttélésével talál-
kozunk. Ugyanez mondható el a falitextilekrõl, ágytakarók-
ról, amelyeken kölcsönhatásban feleselnek egymással a mo-
tívumok, miközben a gyapjú kellemes melegséget árasztva 
/Kopjafa,Hármas textil/ mutatja magát. 
Rítustextileknek nevezi a kiállító azokat a munkákat, amelyek az emberi élet 
fordulópontjaihoz kapcsolódnak. A pólyától a szemfödélig mutat be textíli-
ákat a tárlat kissé elkülönített fülkéjében. Az 1976-os Születés címû falikép 
életfái, virágmotívumai ugyanolyan tiszta, redukált, pontosan fogalmazott 
mûvet eredményeznek, mint a 2000-ben készült Emlékleplek /Édesapám-
néhai Holb Ferenc zenész emlékére, Halottas abrosz I.és II.,Szemfödél/ .
 A Lepel /Rendelt út/ címû performansza 2009-ben volt a Vámospércs melletti 

Kék-Kálló völgyben. Ennek a 
mûvészi megnyilvánulásnak a 
tovább gondolása és betetõzõdé-
se lett a 2012-es Lepel – parafrá-
zis címet viselõ nagylélegzetû és 
nagyhatású alkotása. Visszavezeti 
a torinói halotti lepelhez a kiállító 
a befogadót. A Krisztusnak tulaj-
donított halotti lepel megidézése 
mintázatában, méretében, az 
égések nyomának jelzésével a 
leghatásosabb kompozíció a mû-
vész életmûvén belül. Kányási 
Holb Margit testének részletgaz-
dag lenyomatával, annak patiná-

zásával beleívódik a textilbe és felemel 
bennünket a spirituális világba. 
Válogatás harminc év szövött anya-
gaiból a kiállítás alcíme, de négy évti-
zed munkásságának kiemelkedõ opu-
szait láthatja a közönség július 11-ig. 
Felsorolni hiábavaló vállalkozás az 
önálló és kollektív kiállításainak hely-
színeit. Mindenképp meg kell említeni 
azonban Mexikót, Svájcot, Németor-
szágot, az Oroszországi Szentpéter-
várt, ahol önmaga mutatkozott be. Szá-
mos elismerése közül a legutóbbi jelzi 
méltó rangját a magyar textilmûvészet-
ben, nevezetesen a Ferenczy Noémi díj.

A kiállítás címe sokat mondó: 
Kereszt-pontok. Dvorszky Hedvig mû-
vészettörténész a megnyitón az életút és 
a textilszövés találkozási pontjairól 

polemizált. Kányási Holb Margit pedig a hallgatóságnak 
körbe-adásra átnyújtott egy száz évnél régebbi zsákvászon 
göngyöleget, amit ajándékba kapott, de évek óta szándé-
kosan nem tekert ki, várva egy jeles alkalmat. Miközben 
megérintettük és szomszédunknak továbbadtuk az anyagot, 
világossá vált a lelkünk gyönyörû ruhába öltözött.

Cs.Tóth János
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   ÚTFEJLESZTÉS

Újabb Európai Uniós pályázatot nyert el Balmazújváros Város 
Önkormányzata: a beruházás ezúttal Balmazújváros belterületi 
útjainak fejlesztését, rekonstrukcióját foglalja magába. A projekt 
keretében a Bólyai utca, az Újkert sor és a Hortobágyi utca korsze-
rûsítése történik meg. A projekt a Széchenyi 2020 program kere-
tében valósul meg.
A „Balmazújváros belterületi utak fejlesztése, rekonstrukciója” 
ÉAOP-3.1.2/A-11-2012-0015 elnevezésû pályázat összköltsége 
298.005.238 Ft, amelyhez a város 29.800.524 Ft önerõvel járul hozzá, 
az Európai Uniós támogatás összege pedig 268.204.714 Ft. A projekt 
célja azoknak az útszakaszoknak a felújítása, amelyek a településköz-
ponthoz, a település közintézményeihez, és a lakóterületekhez vezet-
nek. Balmazújváros Város Önkormányzatának kiemelt célja továbbá a 
városkép javítása, az élhetõ környezet kialakítása, a városon belüli 
közlekedési feltételek minõségi javítása, és az önkormányzati tulajdo-
nú belterületi utak korszerûsítése, felújítása, megerõsítése. 
A felújítások ideje alatt a Béke utcán, az Újkert sor – Böszörményi 
utca útkeresztezõdésénél, valamint a Hortobágy utcán forgalom- 
és sebességkorlátozásra kell számítani, a Bólyai utca érintett sza-
kasza pedig a jármûforgalom elõl lezárásra kerül. A projekt kivi-
telezése a tervek szerint 2015. szeptember 30-án fejezõdik 

   EGYÜTTMÛKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS

Balmazújváros Város Önkormányzata képviseletében dr. Veres 
Margit, polgármester asszony és Mocsai Tamás, a Nemzeti Kézi-
labda Akadémia menedzser-igazgatója együttmûködési megálla-
podást írt alá 2015. június 2-án 14 órakor a Balmazújvárosi Közös 
Önkormányzati Hivatal (4060 Balmazújváros, Kossuth tér 4-5.) 
Dísztermében. 
Az együttmûködés értelmében Balmazújváros és a Nemzeti Kézilab-
da Akadémia (NEKA) közös erõvel azon lesz, hogy tudásukkal, ren-
delkezésükre álló erõforrásaikkal támogassák a magyar kézilabda-
sportot, népszerûsítsék a sportágat, valamint szakmai munkájukkal se-
gítsék a Balmazújvárosi Kézilabda Klub növendékeit.

   MINISZTERI BIZTOS TIBA ISTVÁN

dr. Tiba István, Balmazújváros korábbi polgármestere,a 6-os számú 
választókerület képviselõje az uniós fejlesztéseket koordináló 
miniszteri biztosi megbízatásban részesült. 
Kinevezése november 30-ig szól.

. (

be.

Városunk egyik 
legsikeresebb kézilabda klubjának, a Kõnig-Trade Balmazújváros KK 
tulajdonosa, Király Sándor is csatlakozott az ünnepélyes aláírás pilla-
natához, hiszen amint az elhangzott a sajtótájékoztatón is, közös érde-
ke mindenkinek, hogy a legtehetségesebb fiatalok szakmai segítség-
hez, minél magasabb osztályban történõ játéklehetõséghez jussanak.

   ISKOLAFOGÁSZAT NYÁRON IS!

Tájékoztatjuk a tisztelt szülõket, hogy az iskolafogászat a nyári szü-
netben is elérhetõ. Az ellátás helye: Dózsa György utca 5 -7. (az Au-
gusztin Gyógyszertár oldalában, külön bejárattal). Idõpontegyeztetés 
személyesen, vagy a 06-50/ 580- 144-es telefonszámon. 

   ÚTLEZÁRÁS LESZ A VÁROSKÖZPONTBAN!

A 108. sz. Debrecen Füzesabony vasútvo al 228 05 hm. szelvén é-
ben lévõ vasúti átjáró teljes átépítésre kerül. Az átépítés a vasúti al-
és felépítményt, illetve a közúti burkolóelemek átépítését jelenti. 
Az átépitést teljes pályaszélességi útlezárás mellett lehet végrehajtani

MÁV FKG Kft. képviselõjétõl.
Az átépítések 2015. jú ius 18. (szombat) 18 00 - július 21 kedd) 
20.00 óra között lesznek.

A teljes pályaszélessegû útlezárás idején a közúti forgalmat terelõ-
útra fogják terelni. Hajdúböszörmény - Balmazújváros, illetve 
Balmazújváros - Hajdúböszörmény felé vezetõ vasúti átjárónál a 
város központjában javasolt terelõút a következõ:

- +n y

. 
- tudtuk meg a 

l .

Böszörményi út (3323. j. ok.ut) - Arany János utca - Tamási Áron 
utca - Bólyai János utca - Veres Péter utca - Városközpont.
A teljes útlezárás ideje alatt mind a helyi járatú, mind a helyközi 
autóbuszjáratok is a kijelölt terelõúton közlekednek!
Tekintettel a vasúti átjáró nagy kerékpáros és gyalogos forgalmára, a 
lezárt munkaterületet körül fogják határolni, a kerékpáros és gyalo-
gos forgalmat a vasúti átjáró állomás felõli oldalán létesített átjáróra 
rávezetik. Kérjük a lakosság megértését!

   ÚJ GYERMEKORVOS VÁRJA  A  KIS BETEGEKET!

A 4. számú gyermekorovosi körzetet 2015. július 1-tõl dr. Spicze Tí-
mea gyermekorvos, tüdõgyógyász, allergológus látja el. Dr. Fehér 
András Heves megyébe költözött családjával, így gyermekorvosi 
feladatait ott fogja ellátni. Megköszönve 18 éve városunkban végzett 
gyermekorvosi munkáját, kívánunk neki sok sikert és köszönjük 
munkáját. Körzetének gyermekbetegei a doktornõhöz kerülnek, a 
rendelési idõ nem változik. hétfõ-szerda: 14–18-ig; kedd-csütörtök:    
8–12-ig;   péntek: páros héten 8 – 12-ig;  páratlan héten 14 – 18-ig.

   HULLADÉKSZÁLLÍTÁS - ÜGYINTÉZÉS

A Hajdúsági Hulladékgazdálkodási Kft. minden szerdán ügy-
félfogadást tart Balmazújvároson, a Vasút sor 1/a alatti irodában      
7.30 - 16.00 óra között. Befizetések, szerzõdéskötések és egyéb ké-
rések intézése helyben, Katiné Tóth Márta ügyintézõnél.

   KUTYABEFOGÁS

Városunk lakosai kérdezték újságunkat: a kóbor ebek befogását ki 
végzi? A gyepmesteri feladatokat Gál Zsolt látja el, aki telefonhí-
vásra érkezik bejelentés alapján. 
Kérjük Önöket, hogy a 06 -30/ 468 - 4727-es telefonszámon hívják õt, 
vagy a Városgazdálkodási Kht irodájában, a Vasút sor 1/ a- alatt 
tegyenek bejelentést, akik a szükséges intézkedést megteszik.

   JÓT! JÓ ÁRON!

A Mezõgazdasági programban termelt zöldségfélék árusítása újra 
indult!  Árusítás helye: Dózsa György u. 10. (garázssor)
Nyitva tartás: hétfõ – péntek: 8-16-ig, szombat: 8-12-ig.
2015. július 24-tõl száraztészták  értékesítését is megkezdik.

A balmazújvárosi Kossuth tér 
régen a piacok és vásárok hely-
színe volt. Ide hajtották fel az 
eladásra szánt jószágokat és ide 
érkeztek a gazdák, kézmûvesek, 
fuvarosok, kereskedõk is a por-
tékájukkal megrakott szekerek-
kel. A téren egy hatalmas gé-
meskútból itathatták a lovakat, 
marhákat, juhokat és az apró jó-
szágokat. A második világhá-
borút követõen a kutat lebon-
tották és egy betonlappal lefed-
ték, a teret pedig parkosították. 
A kút léte az idõk homályába 

veszett. Majd napjainkban a park megújítása során került elõ a ha-
talmas beton fedlap és az alatta meghúzódó téglával rakott kút. A ré-
gi, színes vásári forgatagra emlékeztet a mûvészien megfaragott kút-
ágas és kútkáva. Az öreg kút fölé emelt alkotás Dezsõ János kezei-
nek munkája. A kútágas oldalain a pásztorrend szerint a csikós, gu-
lyás, juhász és kondás ábrázolások követik egymást.

Gencsi Zoltán 
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Ismét áldozatul esett egy idõs balmazújvárosi lakos a trükkös lopók-
nak. Dióvásárlás ürügyén 2015. júniusában egy idõs és egy középko-
rú nõ kéredzkedett be az udvarán kertészkedõ idõs férfihoz. Miután bi-
zalmába férkõztek, pénzváltásra kérték meg, majd miközben figyel-
mét elterelték, a megtakarított pénzét eltulajdonították. A feljelentés 
megtétele után a széleskörûen lefolytatott nyomozás során a térfigyelõ 
kamerák felvételeinek segítségével látókörbe kerültek a tettesek. Az is 
megállapítást nyert, hogy nem csak Balmazújvároson, hanem más 
Hajdú-Bihar megyei településen is hasonló módszerrel csaptak be i-
dõs személyeket, ezért több rendõrkapitányság összehangolta a tevé-
kenységét és együttes erõvel elfogásra kerültek a tolvajok.  
Kérjük a lakosságot, hogy a hasonló lopások megelõzése érdekében 
legyenek óvatosak, értékeiket óvják, idegeneket kellõ elõvigyázatos-
ság mellett engedjenek csak be a lakásukba. Törekedjenek arra, hogy 
ne egyedül fogadják az idegeneket, hanem családtagjaikat, szomszé-
dokat hívják át, így elkerülhetõ, hogy figyelmüket elterelve bûncse-
lekmény áldozatává váljanak.   

Kijelölt gyalogátkelõhelyen a kerékpárt, arról leszállva, áttolni 
szabad! (A két háttérben lévõ kerékpáros szabálytalanul közle-
kedik.  Az elõtérben lévõ, jármûvét toló személy szabályos!) 

Amennyiben a kijelölt 
gyalogátkelõhely 
vonalában az utat 
keresztezõ, 
kerékpárutat 
összekötõ útburkolati 
jel (sárga szaggatott 
vonal) van felfestve, 
úgy a két útburkolati 
jel között kerékpáron 
fennülve is lehet 
közlekedni!

Mindkét kerékpáros szabályosan közlekedik!

Közel egymást követõ idõben Balmazújváros belterületén három le-
záratlan kerékpárt lopott ismeretlen elkövetõ. Mindhárom kerékpárt a 
nappali órákban tulajdonították el, az egyiket magánlakás udvaráról, 
kettõt pedig közterületrõl. Mindhárom esetnél a tettest a térfigyelõ ka-
mera segítségével sikerült beazonosítani. A gyanúsított a bûncselek-
mények elkövetését a kihallgatások során elismerte. A rendõrök még 
aznap visszaadták a kerékpárokat a tulajdonosaiknak! Az ügy váde-
melési javaslattal megküldésre került a Debreceni Járási Ügyészség-
nek. Fontos kiemelni, hogy egyik kerékpár sem volt lezárva. Az elkö-
vetõ maga is elmondta, hogy azért ezeket a jármûveket választotta, 
mert könnyen elvihetõk voltak. 
Az eset tanulságát levonva, felhívjuk a kerékpárt használók figyel-
mét, hogy jármûvüket mindig lakatolják le, ha a körülmények adottak, 
lehetõleg fix tárgyhoz.

A lakásuk udvarán pedig próbálják meg a bicikliket úgy elhelyezni, 
hogy azok külsõ szemlélõ által ne legyenek láthatóak.

Balmazújvárosi Rendõrkapitányság

(A gyógyszertári ügyelet minden nap a nyitvatartási idõ után áll 
rendelkezésre. Az adott héten ügyeletes gyógyszertár vasárnap és 
ünnepnap is nyitva van 8-12-ig.  Az igény szerinti házhozszállí-

tásra hétköznapokon kerül sor.)

Augusztus 1-2. Augusztin Gyógyszertár, Dózsa Gy. u. 3. 
tel.: 52/580-140

Augusztus 3-7. Õrangyal Gyógyszertár, Bocskai u. 2-4. 
tel.: 52/580-021

Augusztus 8-14. Augusztin Gyógyszertár, Dózsa Gy. u. 3. 
tel.: 52/580-140

Augusztus 15-30. Õrangyal Gyógyszertár, Bocskai u. 2-4. 
tel.: 52/580-021

Augusztus 31-szept 6. Augusztin Gyógyszertár, Dózsa Gy. u. 3.
 tel.: 52/580-140

Magro.hu mezõgazdasági piactér azzal a céllal indult el, hogy a min-
dennapok részévé tegye az internethasználatot a magyar agrárium-
ban. Bõvítse a gazdák digitális ismereteit és népszerûsítse az interne-
tes marketinget és kereskedelmet. Ma már jól megfér egymás mellett 
az informatika és a gumicsizma hazánkban is - tudtuk meg a prog-
ramgazdáktól.
A Magro.hu egy speciálisan a mezõgazdaságra tervezett online piac-
tér, amely gabonafélék, egyéb szántóföldi- és takarmánynövények, 
állatok, zöldség-gyümölcs és mezõgazdasági gépek nagy tételben 
történõ kereskedelmét segíti. A piactér lényege, hogy aggregálja a 
keresletet és a kínálatot, különlegessége pedig, hogy automatizálja az 
adásvételt. A Magro.hu piacteret havonta átlagosan 50.000 õsterme-
lõ, családi gazdaság, kereskedõ, feldolgozó és gyártó keresi fel, és 
8500 regisztrált tagja van. A rendszerben az elmúlt két évben 3,7 mil-
lió tonna gabona fordult meg, több mint 1 millió tonna zöldséget-
gyümölcsöt és 105 ezer darab haszonállatot kínáltak eladásra és meg-
vételre. A piactér kiegészítõ tevékenységei közé tartoznak a gazdák 
internetes ismereteinek bõvítése, és az online marketing tudás elter-
jesztése az agráriumban. 

Interjút kérhet a következo elérhetoségeken:

Bóné Tímea , alapító-tulajdonos
timea.bone@magro.hu,   +36 20 5290-690

Németh István, ügyvezetõ
istvan.nemeth@magro.hu,   +36 20 424-9664

A  Balmazújvárosi  '48-as Olvasó Népkör patronálókat és 
támogatókat keres az Olvasó Népkörök Országos Találkozójának 

sikeres lebonyolításához. 
A rendezvény 2015. július 31.-én,  aug.1-én és 2.-án lesz 

városunkban. Segítségüket elõre is köszönjük! 
Pénzes Sándorné, a '48-as Olvasó Népkör elnöke és a vezetõség
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Mostanában sokat gondolkodom két alapvetõ emberi kérdésen. „Mit?” és „Miért?”. Ezen 
kérdések hátterében természetesen az emberi cselekedetekre és azok miértjére gondolok, 
ITT, szûkebb hazámban, a „Világ közepén”. Elõször is azon töprengek, hogy mit kell tennie 
egy közösségnek azért, hogy a benne élõkben ismét feltámassza a büszkeséget, öntudatot. 
Hiszen, ha az egyén és a közösség büszke valamire, azt is magával hozhatja. Akkor azért 
hajlandó lesz tenni, és elõkotorja azt a rég elfeledett képességét, ami a tenni akarását leké-
pezi a mindennapok valóságában. A közösségéért cselekvõ emberré lesz. A „miért”-re sem 
sokkal bonyolultabb a válasz, de kibontva inkább érdekes. Érdekes abban, hogy az össze-
függések hálóját hogyan szûri le magában az egyén, aki ezen személyes rosta után végül 
kapcsolódik egy közösséghez, és tevékenykedik abban. Az ember alapvetõ igénye, hogy 
megismerje azt a világot, amely körülveszi. Ha ezt a világot megpróbáljuk tágítani, akkor 
olyan jelenségekkel találkozunk, amelyek megvoltak kb. 150 – 200 évvel ezelõtt is. Vannak 
olyan tudományok, amelyek már akkor is foglalkoztak a társadalom ilyen jellegû változá-
saival. Nem itt kell ezt a kérdést kifejtenem, de annyit talán mégis megjegyeznék, hogy 
érdemes tudatában lennünk, léteznek úgynevezett profán mítoszok, amelyek által az em-
ber elképzeli azt a világot, amely körülveszi õt. A baj ezzel csak annyi, hogy ezek olyan mó-
don vannak közvetítve, amelyek irányításához semmi köze az egyes embernek (média), 
mégis elfogadja az ezek által kínált megoldási javaslatokat a saját problémáihoz (így kelet-
kezik a pletyka is, mely önmagában nem baj, mert örömmel tölt el, a folklór ezen ága még 
mindig virágzik… nálunk is). Ennek a jelenségnek sajnos gazdasági, fizikai érdeke, hogy a 
minél nagyobb tömeghez jusson el, és a saját maga által generált igényt elégítse ki, mely 
nem valós. Ez az igény a mûködésébõl következõdõen, mennél lejjebb képes süllyedni, és 
elõbb - utóbb a trágárság is mindennapivá válik, (egyik barátom szerint éppen ezért jó a glo-
bális felmelegedés, mert általa a béka hátsó fele is egyre feljebb kerül). Jó ez nekünk, Em-
berek? Értéket teremtõ az, ha a más kultúra által létrehozott diktátum szerint fogalmazzuk 
meg a problémáinkat, és azok megoldását? Elõrevivõ az, ha így (elfojtva) foglalkozunk a 
helyben megteremtett erõvel és annak forrásaival? Azt gondolom, hogy nem. Szerencsére, 
adódnak olyan mindennapi lehetõségeink, melyekkel élve ellensúlyozhatjuk azon hatáso-
kat, amit nem a helyi erõforrások hoznak létre, vagy közvetítenek a közösség tagjai felé. 
Ezek a lehetõséget kínáló erõforrások a mindennapok részei, és bizony képesek arra, hogy 
nyitottságot hozzanak a bennünket körülvevõ tenyérnyi világba.
Pablo Picassot születésekor halottnak hitték. A bal agyféltekéje alig mûködött, ezért tíz éve-
sen tanult meg írni, és olvasni, ám apja, aki akadémikus festõ volt, kilenc éves korában adta 
át neki ceremoniálisan a festõecsetét és palettáját. Tehetség. Erõforrás, mely majdnem oda-
veszett, de aztán mégis egy egész világ csodálta, és csodálja ma is. Miért? Mert birtokolta a 
titkot. És mit cselekedett? Iskolát teremtett a saját világából és valóságnézetébõl, mely által 
közösség kovácsolódott. A tehetsége kinyitotta számára a világot, és képtelen volt elfogadni 
a konvenciókat. Nem tettlegességgel lázadt - megmaradt a józan ész kereti között -, hanem a 
mûvészetével. Mindez bizonyíték arra, hogy lehet másként is szemlélni a világot, mint a 
profán mítoszok mentén. Kiteljesítette világát, mely által mások világa kitágult, és a mai na-
pig is tágulhat, csak nyitott szemmel, és szívvel kell járni. A két kérdés tehát, hogy „Mit?, és 
hogy „Miért?” Az, hogy ez a nyitottság eljöhetett hozzánk, csoda, rengeteg munka, na meg 
persze hatalmas bizalom. Ez most itt kopogtat minden balmazújvárosi ember ajtaján, hiszen 
itt van. Nap mint nap köszön nekünk az utcán. Innentõl kezdve mindenki maga döntse el, 
hogy él-e, illetve hogyan él ezzel a nyitottsággal, hogyan képes átereszteni ezt a saját belsõ 
„szûrõjén”, és azután hogyan használja ezt lelke forrása támaszára, vagy egyéb érdekei 
mentén. Megértés vagy értetlenség, tisztulás vagy zûrzavar amit ad? Mindenesetre magát 
adja. Ha a lelkiismeretünk által vezérelt szándékosság feltámad bennünk, ne legyünk restek 
befogadni. Innentõl kezdve nem kell elfogadnunk az átlagosat. Megvan a kulcs a közép-
szerûség ellen. A bátorság, a nyitottság, és az a forrás, mely ismét büszkeségre ösztönözhet. 
Ha ezt a világot tenyérnyinek tekintjük, akkor abban létezik egy maroknyi csapat, aki azért 
dolgozik, hogy a valóságában tágítsa a létrehozott, bennünket körülvevõ világot, és segítse 
újrateremteni a büszkeséget. Kell hozzá szerencse, és rengeteg támogatás, és mindemellett 
ami talán a legfontosabb, kell hozzá hit. Ez az, ami képessé teszi Õket arra, hogy egy kon-
cepció mentén leküzdjék az átlagost, és a középszerûséget. Ennek a csapatnak a tagjai itt 
járnak köztünk az utcán, nemcsak lélekben, hanem testben is. Rájuk lehet köszönni, lehet 
velük beszélgetni. Csendben építkeznek. Építik a büszkeséget, melynek alapjait az intéz-
ményünk névadója, Veres Péter valamint múzeumunk névadója Semsey Andor tettek le a 
munkásságukkal, szellemiségükkel. Hogy ide kell hozzuk a „nagyvilágot”, nem kérdés, 
mint ahogy írtam, „itt a világ közepe”, de az is igaz munkánkra, hogy „mindannyiunk köte-
lessége, hogy Hazánk elõrehaladásán Közremunkálkodjunk”. Lehetõség? Erõsség! Csak 
meg kell ragadni. EVIVA PICASSO

           Tóth János igazgató

A kiállítás megtekinthetõ 2015. július 18-ig a Semsey Kastélyban. További információ a 
nyitvatartásról és a belépõjegyekrõl a http://www.semseykastely.hu weboldalon, vagy az 
52/821-555 –ös telefonszámon kérhetõ.

2015. július 1-12. - A Szabolcs-Szatmár-Be-
reg megyei Vaján megrendezik az 5. Tároga-
tós Világtalálkozót.
A tárogatós világtalálkozót ötévenként tartják, 
és szinte minden földrészrõl várnak résztvevõ-
ket. Az eseményt a Rákóczi Tárogató Egyesület 
szervezi, a szakmai programoknak a vajai Vay 
Ádám Kastélymúzeum, illetve a szabolcsi kis-
város református temploma lesz a helyszíne.
Az idén várhatóan csaknem kétszáz tárogatós 
érkezik a rendezvényre, a hazai zenészek mel-
lett fõként a szomszédos országokból, valamint 
Angliából, Ausztriából, Csehországból, Fran-
ciaországból, Németországból, Norvégiából, 
Svájcból. A tengerentúlról az Amerikai Egye-
sült Államokból és Kanadából jelentkeztek elõ-
zetesen résztvevõk.
A program keretében ismert szakemberek szá-
molnak be a tárogatókutatás legújabb eredmé-
nyeirõl, és mesterkurzusokat is tartanak sokféle 
zenei stílusban. A tárogató- és fúvókakészítõk is 
bemutatót rendeznek a kisvárosban.
A képzést szolgáló elõadások mellett egyéni be-
mutatkozási lehetõséget is kapnak a zenészek, 
és hangversenyeken is felléphetnek. A koncer-
teket helyben, a közeli sárospataki Rákóczi-vár-
ban, valamint a Tokaj-hegyaljai településeken 
tartják. A résztvevõkbõl alakuló nemzetközi tá-
rogató együttes július 5. és 12. között koncerte-
ket tart Magyarország kiemelt nemzeti emlék-
helyein, múzeumokban, várakban és templo-
mokban.
A tárogatót magyar hangszerként ismerik a vi-
lágon, a Rákóczi-szabadságharc idején volt a 
legnépszerûbb, a muzsikáláson túl hadi jelzé-
seket adtak vele. A tárogató a Magyar Értéktár-
ban nemrég kapott kiemelt magyar nemzeti ér-
ték címet, a hungarikumok egyike lett.

MTI – Sajtó-és fotóarchívum 27. hét

Június 10-én a megyeházán került sor a „Haj-
dú-Bihar megye az értékek otthona” címû kon-
ferenciára. Ott mutatták be a települési, me-
gyei és a nemzeti értéktárba felvételt nyert ér-
tékeket népszerûsítõ kétszáz oldalas, képekkel 
gazdagon illusztrált könyvet. 
A kötetben szereplõ Balmazújvároshoz kötõ-
dõ értékek:
- a hungarikumok közül a Hortobágyi Nemze-
ti Park-i puszta, mint világörökségi helyszín, 
- a megyei értéktárból a Balmazújvárosi né-
metfalusi népszokások és hagyományok, a Mi-
halkó féle hortobágyi pásztorkalap, a magyar 
szürke hajtóút,
- a települési értéktárból a Bekton Ifjúsági Fú-
vószenekar, a Semsey kastély, a Kamilla 
Gyógy -, Termál- és Strandfürdõ.

Gencsi Zoltán
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A Szépmûvészeti Múzeum Antik Gyûjteménye az idén tizen-
harmadik alkalommal hirdette meg országos levelezõ pályá-
zatát általános iskolák 5-7. és középiskolások 8-10. évfolyamai 
számára. Tanítványaimmal immár tizenkettedszer kapcsolód-
tunk be ebbe a nagy-nagy kitartást és elszántságot igénylõ mun-
kába.

Ebben az évben a pályázat ”Egy birodalom bukása” címmel 
a Római Birodalom utolsó évszázadait és küzdelmeit, az ókori 
mûvészet késõi korszakát ismertette meg a résztvevõ diá-

kokkal. A szeptembertõl áprilisig tartó idõszakban a négy fela-
datsor igen változatos, de egyre nehezedõ, olykor az általános 
iskolai tudásszintet is meghaladó feladatai néha leküzdhetet-
lennek tûnõ akadályok elé állítottak bennünket. Emiatt pon-
tokat is veszítettünk, máskor viszont biztató dicséretet kaptunk 
az átlagon felüli megoldásokért, amelyek erõt adtak és kitar-
tásra buzdítottak.

A pályázati idõszak végére pedig egy mozaikképet kellett elkészíteni opus 
sectile – (különbözõ méretû és formájú elemeket tartalmazó) – technikával.

A Kalmár Tagintézményt, s egyben Balmazújvárost is négy ötödikes 
gyermek képviselte. Nevezetesen BORSODI ORSOLYA, CZELLÁR 
ZSANETT, KIS BOTOND CSABA és KOROKNAI DÁVID. Minden 
dicséretet megérdemelnek, büszke vagyok rájuk, hogy az elérhetõ 400 
pontból 360-at szereztek. A pályamûvek versenyében 3., az elméleti és 
gyakorlati összetett versenyben pedig 2. helyezést értünk el.

Évek óta megfigyelhetõ, hogy a pályázatra benevezett csapatok száma a 
folyamat végére megcsappan, a kezdeti lelkesedés alábbhagy. Az idei pályá-
zatra 172 csapat jelentkezett az ország minden tájáról. Az újak mellett az idén 
is sok visszatérõ volt, és a határon túliak közül is több jelezte a részvételi 
szándékát. A négy forduló elméleti feladatait már csak 116 csapat töltötte ki, 
a pályamû elkészítésének óriási munkával járó feladatát pedig 102 csapat 
(mintegy 800 diák) vállalta.

Az elsõ három helyezett most is egy egynapos budapesti jutalomutat 
kapott. A Magyar Nemzeti Galériában fogadtak bennünket a Szépmûvészeti 
Múzeum munkatársai, akik nagyon tartalmas, sok kreativitást és talpra-
esettséget, valamint nagyon jó szövegértést igénylõ múzeumpedagógiai fog-
lalkozást állítottak össze. Mûhelyfoglalkozásként pedig textilfestést készít-
hettünk, azaz bevásárló szatyrot kreálhatott magának mindenki a neki leg-
jobban tetszõ ókori díszítményû nyomódúccal. Elõkelõ módon megebé-
deltettek bennünket a Galériában, utána pedig kigyönyörködhettük ma-
gunkat a díjnyertes pályamûvekbõl rendezett kamarakiállításon, ahol a mi 
munkánk is ott volt. Ezek a gyerekek nagy megelégedéssel nyugtázhatták, 
hogy ilyen illusztris helyen volt kiállítva a munkájuk. Nagy dolog, büszkék 
lehetnek rá. Külön öröm számomra, hogy a vidék Magyarországát a 7. 
osztályos gyõri csapattal együtt a mi gyerekeink képviselték.

Délután a Budai Vár nevezetességeit tekintettük meg a muzeológusok 
társaságában, akik egész nap szívélyes vendéglátóként gondoskodtak 
rólunk. Rendkívüli jutalomnak tekinthetjük még, hogy június 20-án a 
„Múzeumok éjszakája” rendezvény keretében látogatók sokasága 
gyönyörködhetett a „kiscsikók” alkotásában. Június 22-tõl pedig a Deák 
téren a Deák 17 Gyermek és Ifjúsági Mûvészeti Galériában lesznek 
kiállítva a díjnyertes munkák, köztük a Kalmárosoké is.

A képen balról jobbra:
Borsodi Orsolya, Koroknai Dávid, 
Kis Botond Csaba, Tar Erzsébet felkészítõ tanár, 
Czellár Zsanett

Tar Erzsébet rajztanár
Felkészítõ: 

Az Európai Parlament támogatásával 
a Prime Time Communications Diák 

rEPorters címmel diákújságíró 
pályázatot hirdet 14-18 éves 
középiskolás iskolarádió-, és 

iskolaújság szerkesztõk, 
szerkesztõségek számára.

A kétfordulós verseny végén a 
legjobbak 

brüsszeli kirándulást nyernek.

A szervezõk célja, hogy a fiatal újságírók 
széles körû vitát, párbeszédet indítsanak 
saját környezetükben egy EU-s vagy euró-
pai parlamenti témában. Ehhez bármilyen 
kommunikációs felületet és eszközt fel-
használhatnak: iskolaújságban közölt cik-
keket, iskolarádióba készített rövid inter-
júkat, a középiskola weboldalán/Face-
book oldalán/blog oldalán indított beszél-
getéseket, Youtube csatornára feltöltött 
videókat, helyi lapban megjelenõ tudósí-
tásokat, az iskolaújság Facebook, Twitter 
vagy egyéb közösségi média aktivitásait. 

Minél több csatornán zajlik a kommuni-
káció az iskola falain belül és azon kívül 
is, minél több diák és/vagy tanár beszél a 
témáról és ad hangot a véleményének va-
lamilyen felületen, annál nagyobb az e-
sély a gyõzelemre!

Az elsõ fordulóban 7 regionális gyõztest 
hirdetnek. A hét gyõztes szerkesztõség 
csapatának lehetõsége lesz részt venni egy 
budapesti médiatréningen, ahol a videó 
vágástól az interjúkészítésig, a közösségi 
média használatától a tudósítások megí-
rásáig minden fortélyt elsajátíthatnak a 
szakma nagyjaitól.

A verseny második fordulójában a regi-
onális gyõztes szerkesztõségek iskolájá-
ban egy egész napos, versenyekkel színe-
sített európai uniós tematikájú iskolana-
pon az osztályok értékes nyereményekért 
versenyezhetnek, míg a diák rEPorterek 
tudósítanak róla, interjúkat készítenek a 
résztvevõkkel.

Az iskolanapról elkészített és a szerve-

zõknek beküldött összefoglalók, hírek, tudósítások 
alapján, a szakértõ zsûri választja ki a végsõ gyõztes 
csapatot, amely egy brüsszeli kirándulást nyer!
Jelentkezni szeptember 31-ig lehet a verseny 
weboldalán (www.diakreporters.hu).
További információ: info@diakreporters.hu 
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Sokakban felmerül a kérdés, hogy mi is az AA Csoport? A 
saját meghatározásukkal próbálom bemutatni õket: az 
Anonim Alkoholisták olyan férfiak és nõk közössége, akik 
megosztják egymással tapasztalataikat, erejüket és remé-
nyüket azért, hogy megoldhassák közös problémájukat 
és segíthessenek másoknak felépülni az alkoholizmus-
ból.
Balmazújvároson 2009. május 2-án alakult az AA Csoport, 
Róna 2009 elnevezéssel. Ketten alapították, akik akkoriban 
hagytak fel a szerhasználattal, majd egyre többen csatlakoz-
tak hozzájuk. A világon nyolcvan éve mûködnek- a Tizenkét 
Lépést és Tizenkét Hagyományt szem elõtt tartva- csoportok. 
Az újvárosiak több ülésén részt vettem már, bártan kijelent-
hetem, hogy mindig nagy hatással van rám. Személyesen 
nem vagyok érintett, de a munkám során rendszeresen talál-
kozom szerhasználókkal, akiknek bátran ajánlom, hogy kér-
jék a csoport segítségét a józanodáshoz. Az AA-ban olyan tá-
mogatást kapnak a csoporttagok egymástól, amely meghatá-
rozó lesz a változás útjára lépett szenvedélybeteg életében. A 
terápiás értéke annak, hogy egyik függõ segít a másiknak: pá-
ratlan.  Gyakran beszélgetek csoporttagokkal, hallottam már 
gyûlésen sok embernek a saját történetét, de az egyéni tragé-
diákon kívül, sokan a diszfunkcionálissá vált családjukat em-
lítik meg, mint legfõbb veszteség. Tönkrement életek, ketté-
tört karrier, magány. Azok az emberek viszont, akik a józan-
ság útjára léptek és csatlakoztak a csoporthoz olyan válto-
záson mentek keresztül, hogy visszakapták józan életüket, 
családi életük harmonikussá, kiegyensúlyozottá vált. Nem 
szeretnék, most a csoportban folyó munkáról írni, hiszen az 
egy másik cikk témája lenne. Arról fogok beszélni, hogy 
milyen páratlan atmoszféra uralkodott 2015. június 13-án a 
balmazújvárosi csoport hatodik születésnapján, amelyen kö-
zel negyven józan ember vett részt. Jöttek Budapestrõl, Sze-
gedrõl, Debrecenbõl, és más kisvárosokból is olyan emberek, 
akiket a józan életmód, az AA Csoportban folyó munka tart 
össze. Több család is volt a rendezvényen, jólesõen láttuk, 
hogy milyen sokat jelent ez az összejövetel számukra. A vi-
dám hangulatú délutánon egy, hét és tizenkét éve józan ember 
osztotta meg megható életútját, felépülését a jelenlévõkkel. 
Akik még nem ismerik ezt a megoldást szenvedélybetegsé-
gükre, azoknak szívbõl tudom javasolni ezt a közösséget. 
Mûködik!

Balmazújvároson a Baptista Tevékeny Szeretet Misszió 
Szenvedélybetegek Balmazújvárosi Nappali Intézményében 
kereshetik fel a józanodni vágyók vagy a családtagok a 
csoportot, minden szombaton 18 órától, a Nádudvari utca 52 
szám alatt.

Kerekesné Dobi Erika 

Egészségfejlesztési Iroda alakult városunkban, akik több alkalommal 
szerveznek  Egészségnapot.
A rendezvény és az ahhoz kapcsolódó egészségklubok célja, hogy a kistér-
ségben élõ lakosság egészségi állapotának javításával, elérje életminõsé-
gének növekedését.
Fontos a mentális egészség javítása, az egészséges életmódot támogató min-
ták elterjesztése, a legjelentõsebb halálozási okok visszaszorítása.
Az Egészségnapon a szakemberek ingyenes szolgáltatásai közül kiemelnénk 
a vérnyomás mérést, a testzsír mérést, a szájüregi daganatszûrést, vagy akár 
az érszûkület szûrést is.

A neves szakemberek elõadási mellett kvízjátékok, sportos félórák, kézmû-
ves foglalkozások, fõzési tanácsok segítik az érdeklõdõket.
Az óvodákban, iskolákban is aktív felvilágosító munkát végeznek orvosaink, 
így például a gyermekkori mozgásszervi betegségekrõl Dr. Nagy Zsolt orto-
péd szakorvos tartott érdekes elõadást.
Természetesen a kísérõ programok között vérnyomásmérés, vércukorszint-
mérés, látás- és hallásvizsgálat, szájüregi vizsgálat, arteriográf szûrés is bárki 
számára elérhetõ volt.
Az egészségklubok elõadásiból kiemelnénk Vincze János: Kõkorszakiak va-
gyunk, de a XXI században élünk - avagy nem azt esszük, amire kódolva va-
gyunk; vagy az egészségházban Dr. Ábrahám Csilla: "Beszéljünk a tablettás 
kezelésrõl"; vagy "A falánkok foggal ássák meg sírjukat" címmel Szalayné 
Kónya Zsuzsa elõadását. Mert a legfontosabb az egészség!

Egészségfejlesztési Iroda

folytatás a következõ oldalon

2014-ben uniós támogatással, az új 
Széchenyi terv keretében megépült 
Balmazújvároson a Német Nemze-
tiségi Közösségi Ház. 
Naponta teszek egy 30-60 perces sé-
tát, hogy valamelyest karban tart-
sam eléggé elhasználódott szerve-
zetemet. Így jutottam el február   
10-én a Kossuth utcába, a Németfa-
lusi Közösségi Házba. Amit láttam, 
az minden várakozásomat felülmúl-
ta. Kalmár Zoltán egyedi tervet a-
dott a városnak. Az ékpület építé-
szetileg csodálatos, illik a népi kultúrához. Helyiségei ízlésesen és átgon-
doltan tárják a látogató elé az ide települõ németek kultúráját. A berende-
zési tárgyak hûen õrzik az idetelepült emberek életét. Az épület ugyanak-
kor világos, tágas és modern is, ki tudja szolgálni a mai fiatalok igényeit is 
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(3D mozi, digitális kutató munka). Örömömre szolgált, hogy helyet 
kaptak itt kedves, volt tanítványom Kányási Holb Margit, Ferenczi 
Noémi díjas textilmûvész képei, valamint volt kollégám Subiczné 
Palotai Erzsébet festményei. Jó üzenetet küldenek felém: „Ott va-
gyunk, ahol fel lehet emelni az emberek lelkét, ahol fel lehet fris-
sülni, új erõre tud kapni a mindennapok során megfáradt ember.” 
Tehetség azonban nemcsak az alkotásokhoz kell, hanem a felis-
meréshez is, hogy oda kell állni valami nagyszerû emberi ügynek. A 
tehetség önzetlenségre inspirál, azt üzeni, hogy „Ott vagyok, ott le-
szek a jövõben is, ahol nagyszerû emberi cselekedetek történnek." 
A Közösségi Házban található támlás székek, lócák, asztalok szé-
pek, dekoratívak és tökéletesen harmonizálnak a helyiség funkció-
jával. Látványuk arra késztetett, hogy személyesen keressem fel ké-
szítõjüket, Pál Sándor asztalost a Bethlen utca 49. szám alatti mûhe-
lyében. 
Találkozásunk során azt éreztem, hogy Sándor nem szenved a mun-
kahelyén, sokkal inkább örömét leli egy-egy bútordarab létrehozá-
sában, az alkotómunkában. Tõle tudtam meg, hogy a székek kárpi-
tozását Kerekes Zoltán végezte.
A „Hagyományok Háza” nagy ajándék városunk számára. Csak 
gratulálni tudok azoknak, akik megálmodták, a létrehozásában köz-
remûködtek, és akik mûködtetik. Az intézmény lelkes vezetõsége 
most azon dolgozik, hogy az épületkomplexum minél inkább be-
töltse sokrétû funkcióját az itt élõ és az idelátogató emberek örö-
mére.
Arra gondoltam, hogy ez még nem elég, kellünk hozzá mi is, Bal-
mazújváros lakói, hogy vegyünk részt a programokon, vigyük jó hí-
rét a Közösségi Háznak, hozzuk el ide a hazalátogató rokonainkat, 
az elszármazottakat és a turistákat.
Az ötlet elhatározássá vált bennem és  hogy jó példával járjak elõl, 
meghívtam Antal Juditot, aki a tanítványom volt a Darusi Isko-
lában. Judit Gyõrben él és június 3-án a kilencedik könyvét mutatta 
be a Lengyel Menyhért Könyvtárban. Bár csak rövid ideig tartóz-

kodott itthon, - a Könyvhét alkalmából más városokban is tartott 
könyvbemutatókat - mégis boldogan eljött velem. Õt is lenyûgözte a 
Közösségi Ház. Mivel az õ anyai nagymamája is a ,,Németfalu”-ból 
származik, örömmel adta meg családtagjainak adatait Pozsonyi József 
új könyvéhez, hogy az utódai tudják majd, hogy honnan származnak. 
Jutka már biztosan népszerûsíti a „Hagyományok  - Házát”. 

Kérem Önök is gondolják át, hogy kit hozhatnának el ide, és vegyenek 
részt a programokon, hogy ez a csodálatos építmény megteljen talál-
kozásokkal és lehetõségekkel, pezsegjen benne az élet.

,,A hagyomány nem a hamu õrzése, hanem a láng továbbadása!" 
(Morus Tamás)

Antal Judit családi fotóalbumából - Dédi az anyukájával ......

Középen az üknagymama, Juhász Imréné (Lajter Julianna) 
a gyermekeivel, jobb szélen a dédnagymama. 

A keretezett képen a háborúban elesett fiútestvér.

Erdei József

Amikor június 7-én este az Ének iskolájában 
a balmazújvárosi Nagy Bogi és duett partnere 
Rácz Gergõ elénekelte a Wonderful Life 
(Csodálatos élet) címû dalt, szerintem a fél 
ország (na, jó, egy-két millió TV-nézõ) 
törölgette a könnyeit a meghatottságtól. Ez 
egy nagyon eltalált, nagyon szép, ismert dal. 
Rácz Gergõ igazán rokonszenvesen igye-
kezett a háttérben maradni. De mindezt úgy 
tette, hogy minden mozdulatával, nézésével, 
biztató mosolyával, az éneklésével segítette a 
mi balmazújvárosi tehetségünket, Nagy 
Bogit. És Bogi, gyönyörû, tiszta hangjával, 
mélyen átélt, allûröktõl mentes, kedves, mû-
vészi elõadásával egyenlõ partnere volt Ger-
gõnek. Nemhiába szurkoltunk hétrõl-hétre 
Boginak. Ez az utolsó produkció méltó befe-
jezése volt versenyének. Végig megõrizte 
egyéniségét. A kedves, mosolygós lányból 
sugárzik a szeretet és persze a tehetség. A-
hogy viszonyult a dalokhoz, tanárához, a 
nagyszerû Caramellhez, a zsûrihez, a mûsor-
vezetõhöz, versenyzõ társaihoz, az nagyon 
emberi, szimpatikus volt. Egy kiegyensú-
lyozott, boldog, a lehetõséggel élni tudó, 
tehetséges lányt ismerhetett meg sok száz-
ezer ember. Azt gondolom, helyénvaló, hogy 
jó szívvel gratuláljunk a szüleinek, 
Andinak és Sanyinak is! A tehetség nagyon 
nagy dolog. De Bogi elõadásában, összes 

sokból: 
 „Gyönyörû volt!” „Csodálatos! Nekem Õ a 
legjobb!” „Fantasztikus elõadás! 
Libabõrös érzés! Gratulálok Bogi!” 
„Gratulálunk az egész sorozathoz! Igazán 
egyenletes, kiváló munkát végeztél!” „Köszi 
neked Bogi!” „Gratulálunk! Nálunk Te 
nyertél! Csodálatos a hangod, fogunk még 
hallani Rólad!” „Gratulálunk! Ismét tudtál 
mutatni a benned rejlõ kincsekbõl!” 
„Büszkék vagyunk Bogira!” „Kívánjuk, 
hogy minden terved, vágyad sikerüljön, 
mert megérdemled!”

Úgy legyen!

megnyilvánulásában 
benne volt a sok, ott-
honról hozott, a csa-
ládjától kapott szere-
tet, biztatás, segítség. 
És persze a rengeteg 
munka, gyakorlás. Mi, 
TV-nézõk a fotelben ül-
ve könnyen mondunk 
véleményt, kritikát. De 
ne felejtsük el, hogy e-
zek a gyerekek, akik az 
Ének iskolájában a kép-
ernyõre kerültek, nem-
csak tehetségüknek, ha-
nem szorgalmuknak és 
a rengeteg munkának, gyakorlásnak köszön-
hetik, hogy idáig jutottak. Külön növeli Bogi 
teljesítményének értékét, hogy idén is na-
gyon magas volt a színvonal. 
Szóval, szép volt Bogi! Örülünk, hogy ilyen 
jól, sikeresen szerepeltél! Örülünk, hogy nö-
velted Balmazújváros hírnevét, ismertségét. 
Gratulálunk és köszönjük a felejthetetlenül 
szép  perceket.
Wonderful magyarul azt jelenti: csodálatos, 
bámulatos, csodás. Nemcsak a dal, a szerep-
lésed is az volt!
Befejezésül idézek a legismertebb internetes 
közösségi oldalon megjelent hozzászólá- Fekete János
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BALMAZÚJVÁROS

Tel.: (30) 580-7555

Önnek gond?

Mi megoldjuk!

Hívjon minket bizalommal!

ÉR TÉI KÕ EL SE ÍM TR ÉE ST

Változatlan kínálattal várjuk régi és új 

vásárlóinkat.

Továbbá értesítjük kedves vásárlóinkat,hogy a 

2014.december 31-ig kiadott 

vásárlási utalvány beváltási határideje 

2015.09.30.

Keresse a központi ABC elkülönített 

részében.

Cím: Veres Péter u. 5 sz.

A Szivárvány üzlet 
2015. július 1-tõl 

új helyen várja vásárlóit.
Ha szeretnél úszni megtanulni, vagy egész nyáron úszóedzõ 

vezetésével úszni és egészségesen élni jelentkezz az ingyenes 
gyógyúszásra a Kamilla Gyógyfürdõben.

A gyógyúszást egy vizsgálat után a rendelõintézet ortopédián tudod 
felíratni. 

Bõvebb felvilágosítás: tel.: 821-400         www.kamillafurdo.hu
Kamilla Gyógyászat 
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Idén tizenkettedik  alkalommal került megrendezésre a Napsugár Óvodában a 
rajzverseny. A korábbi években a Hajdú-Bihar Megyei Katasztrófavédelmi Igaz-
gatósággal közösen hírdettük meg rajzpályázatunkat. Ebben az évben immár har-
madik alkalommal óvodánk önállóan szervezte ezt a versenyt a város óvodásai 
számára a Föld napjához kapcsolódóan. 

A Föld napját a világon 175 országban tartják. Magyarországon 1990 óta 
rendezik meg. Célja: felhívni a figyelmet a Föld természeti környezetének megó-
vására. A Föld napja mozgalom egyik jelmondata: “Ki mondta, hogy nem tudod 
megváltoztatni a világot? “

Óvodánk fontos feladatának tartja, hogy kialakítsa a gyerekekben a természeti 
környezet iránti tiszteletet, a környezettudatos magatartást. Igyekszünk megláttatni a 
gyerekekkel a bennünket körülvevõ környezet szépségeit, hogy tudjanak rácsodál-
kozni egy-egy olyan apró jelenségre, amely kellemesebbé, szebbé teszi számunkra az 
életet.

Ez a sok szépség tükrözõdik vissza a gyerekek rajzaiban. Több mint száz 
pályamû érkezett hozzánk. Ez a nagy szám is mutatja, hogy a téma közel áll a 
gyerekekhez, rengeteg ismeretük, élményük van az õket körülvevõ természeti 
környezetrõl.

A díjátadó ünnepségre 2015. április 24-én 20 kis 
mûvészt hívtunk meg, akiket elkísértek szüleik, az 
óvónénik. Az óvoda zsibongójában megtekinthették a 
pályázatra küldött alkotásokat, amelyek elbírálásában 
segítségünkre volt Rácz József mûvésztanár. A díját-
adást megelõzõen óvodásaink kis mûsorával ked-
veskedtünk vendégeinknek, majd a gyerekek 
átvehették a jól megérdemelt jutalmakat, díjakat. Az 
ünnepség végén finomságokkal vendégeltük meg a kis 
alkotókat. Jó volt látni a sok mosolygós, elégedett 
gyermekarcot, a büszke szülõket és óvónéniket.

Gratulálunk a gyerekeknek és felkészítõiknek!
Köszönjük a pályázatra küldött szép rajzokat, jövõre is 
számítunk a gyerekek alkotókedvére.

Mindannyiunknak legyen útravaló a következõ idézet:

   „ Csak annyit pusztíts, annyit használj, ami a te 
életedet védi! Minden oktalanul leszakított virág, 
minden oktalanul elpusztított állat a mi életünket 
rövidíti meg.”

(Papp Lajos)
A  rajzpályázat  helyezettjei:
3-4 évesek:

1. Nagy Réka – Százszorszép Óvoda
2. Tóth Patrik– Mesevár Óvoda
3. Horváth Zsófia – Nyitnikék Óvoda

Különdíjas: Zsupos Márton – Napsugár Óvoda

5 évesek:
1. Tar Dóra – Százszorszép Óvoda
2. Katona Réka – Csicsergõ Óvoda
3. Tar Kata – Nyitnikék Óvoda

Különdíjas : Szegedi Zsanett – Mesevár Óvoda

6-7 évesek:
1. Bakó Dominik – Napsugár  Óvoda
2. Wágner Ábel – Csicsergõ Óvoda
3. Deme Edina – Mesevár  Óvoda

Különdíjas: Tóth Zoltán – Nyitnikék Óvoda

Molnárné Kis Anikó - óvodapedagógus

Gulyás Tiborné

2015. június 6-án került 

megrendezésre az Országos 

Csecsemõ és Kisdedápolási verseny 

Budapesten. 

Hajdú-Bihar megyét az általános 

iskolai csapatok közül a 

Balmazújvárosi Általános Iskola 

Bocskai tagintézménye képviselte. 

A Magyar Vöröskereszt tevékeny-

ségei között kiemelkedõ jelentõ-

séggel bír a fiatalok családi életre-, 

szülõi szerepre történõ felkészítése, 

ezen belül a csecsemõgondozás el-

méleti és gyakorlati ismereteinek át-

adása, megtanítása. Ennek érdeké-

"Miközben megpróbálunk 
mindent megtanítani gyermekeinknek az életrõl, 
gyermekeink megtanítják nekünk , hogy mirõl is szól az élet." 
                                                                                            (Angela Schwindt)

ben, ebben az évben ismét meghirdette a felmenõ rend-

szerû csecsemõgondozási versenyt, melynek országos 

döntõjén nagy örömünkre részt vehettünk.

A Bocsaki csapat tagjai: Gulyás Zsuzsanna, Marosán 

Cynthia, Szabó Károly 6.b osztályos tanulók. A 

versenyre Tarné Szarvas Andrea védõnõ és Gulyás 

Tiborné tanár készítette fel a gyerekeket szakkör kere-

tében. Élethivatásra tanít a Vöröskereszt versenye, a kis-

dedápolás és gondozás megtanulására sarkallja a részt-

vevõket, mely nagyon összetett figyelmet és tudást igé-

nyel. Több állomáson komplex feladatokat, élethely-

zeteket kellett megoldani a gyerekeknek. Nem volt 

könnyû, a mi gyerekeink derekasan helytálltak, az orszá-

gos 14. helyet hozták el.

 

Reméljük, ez a verseny, a felkészülési idõszak, az együtt-

létek, életre szóló élmény marad számukra. Köszönjük az 

iskola vezetésének a sok támogatást és a Balmazújvárosi 

Tankerületnek, hogy a gyerekek számára biztosították az 

utazás költségét. 
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Ezzel a frappáns címmel indult útjára 2015. június   
22-én a Balmazújvárosi Alapfokú Mûvészeti Iskola (BAMI) fúvós-
zenekarának egyhetes komplex zenei témahete, mely a hangszeres 
tudásanyag bõvítése mellett igen fontos hangsúlyt fektetett a társ-
mûvészetek és az egészséges életmód bemutatására. 
A komplex zenei témahét a NTP-AMI-14-0063 pályázat révén való-
sulhatott meg és ilyen formában elsõként tudtunk az intézményünk-
ben tanuló gyerekeknek plusz élményeket, a zenetanuláshoz elen-
gedhetetlen ismeretanyagot adni, a megszokott iskolai keretektõl 
eltérõen.
A szervezõk célja az volt, hogy a népszerû és számtalan elismeréssel 
büszkélkedõ Bekton Ifjúsági Fúvószenekar utánpótlásaként – mivel a 
késõbbiekben ezek közül a gyerekek közül kerülhetnek ki a majdani 
Bektonosok – kaphassanak a gyerekek egy olyan felkészülési és gya-
korlási lehetõségeget valamint plusz szereplési lehetõségeket, ahol 
megmutathatják õk is magukat és tudásukról tehetnek tanúbizony-
ságot. 

Természetesen a legtöbb idõt a hangszeres gyakorlással töltötték a 
gyerekek, de nem a megszokott módon. Hangszercsaládonként külön 
– külön kisebb csoportokra bontva mutattuk be a gyerekeknek és pró-
báltuk ki a gyakorlatban is az úgynevezett Kovács-módszert, mely 
módszer kifejezetten a zenét tanulók egészségmegõrzését tûzte ki 
céljául valamint más zenei oktatási intézményekben is elõszeretettel 
alkalmazzák hasznossága miatt. A csoportos gyakorlás után a közös 
zenekari próba következett. A délelõtti munka és az azt követõ ebéd 
után a gyerekek három alkalommal vehettek részt igen színvonalas 
elõadásokon.
Elsõként Rácz József rajztanár személyének segítségével kaphattak 
betekintést a zenekarosok a képzõmûvészet világába, aki a „Fény éve 
2015” kiemelve mutatta be a fény és a képzõmûvészet kapcsolatát az 
illusztrált képeken és zenei idézeteken keresztül.
A második napon a Debreceni Egyetem Zenemûvészeti Karának 
nyugalmazott pedagógusa Varvasovszky Jánosné Dóra néni „Nyugi 
mindenre van megoldás!” címmel tartott elõadást arról, hogy hogyan 
kell legyõzni magunkban a koncertek elõtti izgulást és hasznos 
tanácsokat adott a színpadi jelenlétrõl és a koncentrációról is.
Harmadok alkalommal egy „Zenetöri” órán vehettek részt a gyerekek 
Dr. Szabó Dénes Kossuth és Liszt díjas adjunktus, a nyíregyházi 
Cantemus kórus igazgatója elõadásában, aki úgy fel tudta kelteni a 
gyerekek érdeklõdését, hogy még az izgõ-mozgó gyerkõcök is 
csillogó szemekkel és kíváncsisággal itták a szavait. A délelõtti 
csoportos majd közös próbák összefoglalása a csütörtök délutáni 
fúvószenekari koncert volt, ahol meg tudták mutatni a gyerekek az 
egész hetes munkájuk gyümölcsét. Egy szép koncertet hallhattak az 
érdeklõdõk, a gyerekek joggal lehetnek büszkék teljesítményükre.
A tábor befejezéseként Budapestre kirándult a csapat, olyan helyekre 
juthattak el a gyerekek, ahová osztálykirándulások alkalmával nem 

igazán szoktak. A gyerekek megcsodálhatták a felújított Liszt Ferenc 
Zeneakadémiát, többek között megnézhették azt a nemzetközi szin-
ten is ismert és keresett koncerttermet, hol már sok régi zeneisko-
lásunk mutathatta be diplomakoncertjét valamint ellátogattak a régi 
Zeneakadémiára, ahol egy zongoramûvész ismert zongoradarabok 
eljátszásával valamint a gyerekek bevonásával zenetörténeti 
áttekintést nyújtott. A sajátos zongorakoncert mellett növendékeink 
megcsodálhatták Liszt Ferenc eredeti zongoráját is.

Élményekkel gazdagodva, szép emlékekkel zárta a hetet a csapat, 
mely idõ alatt, ismét összekovácsolódtak a gyerekek, hiszen tudjuk a 
„Zene az kell…” 

Zsuposné Novák Marianna, Nagyné Kondor Andrea, Kun Katalin
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2015 júniusában a tanév végén NTP-SV-14 
pályázat keretében Kincskeresõ Kiválasz-tó 
Sporttáborra került sor a Balmazújvárosi 
Általános Iskola Kalmár Zoltán Tagintéz-
ményében. A program célja, hogy a táborba 
jelentkezett 72 diák, szakemberek segítsé-
gével kapjon betekintést a labdarúgás, kézi-
labda és atlétika sportágak technikai és 
taktikai alapjaiba. A négynapos tábor antro-
pometriai, motorikus és mozgáskoordiná-
ciós felméréssel indult, majd bemutató edzé-
sekre került sor. Az itt látott mozgásminták 
alapján a gyerekek maguk is megízlelhették 
a sportágak alapjait a sportági edzések so-
rán, melyeket szakképzett testnevelõk, 
edzõk tartottak. A program legnagyobb e-
redménye, hogy felszínre kerültek azok a 

csiszolatlan gyémántok, melyek meg-
felelõ képzés mellett késõbb kiváló 
sportolókká válhatnak. A sportági 
edzések mellett szabadidõs program-
ként strandlátogatással és egész napos 
kalandpark túrával szereztek maradan-
dó élményeket a gyerekek. A szerve-
zõk nagy gondot fordítottak a kis spor-
tolók jutalmazására is. Öröm volt látni, 
milyen büszkén mutatták szüleiknek a 
nap végén elnyerhetõ érmeket és aján-
dékokat. Köszönjük partnerszerveze-
teinknek és a Nemzeti Tehetség Prog-
ram pályázat kiíróinak, hogy a gye-
rekek számára négy felejthetetlen na-
pot szereztek. Reméljük, jövõre folyta-
tása következik!

Május 31-én, vasárnap rendezte meg az elsõ hivatalos steel 
darts versenyét a BAKI Ifjúsági Egyesület. Reggel 9 órakor, a 
sorsolás kihirdetése után el is kezdõdött a kupa, amely 
összesen négy steel versenytáblán zajlott, 8 páros és 20 egyéni 
jelentkezõ részvételével.
Páros kategóriával indult a nap, mely versenyszámban Nagy 
Bence, a Cívis Darts Sportegyesület "képviseletében", vala-
mint a Debreceni Darts Sportegyesület "színeiben" induló 
Bácsi László "Dr. Bácsi" vitte haza a legfényesebb érmet. 
Második helyezett lett a frissen megalapult BAKI Darts Klub 
két büszkesége, Novák Tamás és Jenes Imre, a "The Tiger" 
becenévvel!A képzeletbeli dobogó harmadik lépcsõfokára 
pedig a szintén BAKI-s - Ferenczi József, Szabó Balázs - duó 
ért fel.

A jól megérdemelt ebédszünet után az egyéni verseny is elstartolt. A 
bajnok egy egészen kiélezett döntõ után a DDSE-es Papp "Zsivány" 
Zsolt lett, Novák Tamás "The Master Gunner" elõtt, a bronzérmet je-
lentõ pozíciót pedig Nagy Bence "Benyó" foglalta el. Kiváló hangulat-
ban telt el az egész nap, izgalmas, szórakoztató és olykor poénos pilla-
natokkal. A BAKI Egyesület nagyon szépen köszöni mindenkinek a 
részvételt. Akiket pedig "megfertõzne" a darts láz, ami az utóbbi hóna-
pokban terjed a városban és lenne kedve kipróbálni ezt a rendkívüli 
ütemben fejlõdõ sportágat, az jöjjön el a BAKI Ifjúsági Házba. Hétfõtõl 
egészen szombatig, délután 4-tõl akár este 9-ig jöhetnek a magas 
kiszállók és a "száznyolcvanak"...

További információk a BAKI Darts Klub hivatalos facebook oldalán, 
vagy a bakidarts@gmail.com e-mail címen.
De addig is a darts egyik egyezményes szlogenjével búcsúzok: 

    Game On!
Koroknai János, BAKI Egyesület
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Március közepén sokan talán már nem is bíztak labdarúgócsapatunk 
NBII-ben maradásában, ami nem is csoda, hiszen ezt láttuk, ha az 
akkori tabellára tekintettünk:
16. Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 19  2  4  13  19-45  10 pont
De szerencsére, akiknek legjobban kellett, azok hitték: sikerülni fog! 
Ezt követõen, mintha egy új bajnokságot kezdtünk volna az akkor 
érkezõ vezetõedzõvel, Feczkó Tamással:
Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 11  6  4  1  16-7  22 pont
Ezzel pedig meghosszabbítottuk a másodosztályú tagságunkat (sõt, 
ha a zárófordulóban a három kapufánkból csak egy bemegy, a 9. he-
lyen zárunk):
13. Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 30  8  8  14  35-52  32 pont
Vezetõedzõnkkel az utolsó forduló után beszélgettünk errõl a parádés 
hajráról.

- Érkezésed elõtt mennyire voltál képben a csapatunkat 

- Tavaly tavasszal nagyon jól éreztem már itt magam Balmaz-
újvároson, s ezért érzelmileg is kötõdtem a klubhoz, a csapathoz. 
Folyamatosan követtem az új bajnokságban is az eredményeiket, és 
nagyon szurkoltam nekik.

- Láttad õket bajnoki mérkõzésen futballozni?

- Õsszel két meccsüket láttam, tavasszal pedig a Göcsön rendezett, 1-
1-re végzõdõ felkészülési találkozót a Nyíregyházával.

- A mezõny többi tagjáról voltak infóid, vagy csak menetközben kellett 
megismerned õket?

- Akikkel tavaly akkor találkoztunk, mikor Pajkos János segítõje 
voltam, azokat jobban ismertem. De hétrõl hétre, ahogyan készültünk 
a következõ találkozónkra, láttam az ellenfeleink korábbi meccseit is, 
így aztán egyre többet tudhattam meg róluk. Aztán a megfigyelõnk, 
Zaicsek Tibor is folyamatosan feltérképezte õket, valamint edzõ és 
játékos ismerõseimtõl is kaptam információkat.

- Most idézek a honlapunknak adott elsõ márciusi nyilatkozatodból: 
„Reálisan kell látni a helyzetünket, de azt ígértem Tiba úrnak, hogy 
nagyon keményen fogunk edzeni, a mérkõzéseken pedig mindent meg 
fogunk tenni azért, hogy mindegyikbõl kihozzuk a maximumot. 
Nagyon bízom benne, hogy a 30. forduló után lesz majd okunk az 
örömre.”- ezt teljes mértékben betartottad. Bevallom, nekem ez egy 
kicsit kincstári optimizmusnak tûnt akkor, de neked lett igazad.

- Amikor Tiba úr megkeresett, úgy 20% esélyt láttam a benn-
maradásra. Aztán három nap és négy edzés után, látva a csapat hozzá-
állását, mentalitását, ez a sansz egészen 99%-ra felkúszott. A maradék 
1%-ot tartottuk a többi csapattól függõnek.

- Mit láttál legsürgetõbb kérdésnek, amit leghamarabb meg kellett 
oldani a csapatnál?

- Elõször is a védekezést kellett helyrerakni, mert nagyon sok gólt 
kaptunk. Aztán a több nációjú játékosállományt kellett egy igazi 
csapattá kovácsolni.

- Több játékosunkat, gondolok itt a külföldiekre, menetközben kellett 
megismerned. 

- A keret mintegy 60%-át ismertem korábbról, de mégiscsak 29 
labdarúgónk volt, s ennyivel lehetetlen volt már az elsõ meccsre 
képben lenni. Akiket már az elsõ, az Ajka elleni találkozón a kezdõ-
csapatba jelöltünk, valamennyien meghálálták a bizalmat. Aztán a 
korábbiakhoz képest másabb edzésmunkát végeztünk, ami után az 5-
6. hét körül elõjöttek különbözõ sérülések azoknál, akik végig-
játszották a bajnokikat. Azonban mind a 29 labdarúgónk becsületesen 
edzett végig, ezért nem okozott fejtörést a hiányzók pótlása. Két- 
három hét alatt teljes képet tudtam kapni a játékoskeretünkrõl. Volt 
olyan futballistánk, aki sokáig nem lépett pályára, de nem sértõdött 
meg, tisztességen dolgozott a gyakorlásokon, és ennek is köszön-
hetõen az utolsó öt találkozóra egyszerûen kirobbanthatatlan lett a 
kezdõbõl.

- Döntõ volt, hogy a közvetlen vetélytársainkat mind legyõztük. Ajkát, 
Soroksár itthon, Ceglédet, Csákvárt idegenben. Ami után nem lehet 
vita, hogy megérdemelten maradtunk be.

- Mindegyik mérkõzés nagyon fontos volt, de kiemelném a legelsõt, 
az Ajka ellenit. Addig tavasszal még nem szerzett pontot a csapat, és a 
gyenge õszi teljesítmény után a fiúk önbizalmával voltak problémák. 
Viszont ez az elsõ gyõzelem kellett nekünk ahhoz, hogy a játékosaink 
elhiggyék, a konkrét eredmény alapján- ne csak azért, mert én azt 
plántáltam belõjük- sokkal jobbak annál, mint a tabellán elfoglalt 
pozíciójuk mutat.

- Ha nyerünk a Sopron ellen, akkor a 9. helyen végeztünk volna, ami 
jól mutatna ugyan, de itt a fõ cél, a bennmaradás volt a lényeg.

- A 13. helyért is mindenki mindent megadott volna akkor, amikor 
elkezdtük a munkát. Ez a teljesítmény óriási bravúr. Az csak egy 
szépségtapasz lett volna, ha az utolsó meccsen a három kapufánk és a 
négy ziccerünk közül az egyikbõl gól lesz, s a kilencedik helyen 
végzünk. De döntetlennel, ám jobb gólaránnyal is lehettünk volna 
tizenegyedikek is akár.

- Melyik meccs volt az, amelyiken a legjobban focizott a csapatod?

- Mérkõzésrõl mérkõzésre fejlõdtünk. A csapat az adott aktuális 
állapotához képest mindig a legjobbját nyújtotta. Egyedül a 
Szigetszentmiklós elleni találkozónk második félideje lóg ki ebbõl a 
sorból, de annak is meg voltak az okai.

- Ez a bennmaradás milyen helyet foglal el az eddigi edzõi pálya-
futásodban?

- A Nagyecseddel NB III-as bajnokságot, az amatõr EB-n a váloga-
tottal bronzérmet nyertem, de én ezt a mostani eredményt ezek elé 
sorolnám, mert míg másik kettõnél én válogathattam össze a játéko-
sokat, itt adott volt a keret.

- A tavasszal az edzõsködés mellett még végezted a Pro- licences 
edzõit is. Ez okozott problémát az itteni munkádban és magán a 
tanfolyamon?

- Nem. Olyan stábbal dolgoz-
hattam – gondolok itt: Szer-
gej Pacajra, Fekete Róbertre, 
Pajkos Jánosra -, akikben va-
kon megbízhattam. Így aztán 
mindig össze tudtuk egyez-
tetni az itteni munkát a Pro-
licences elfoglaltságaimmal. 
Amikor Nyonban voltunk 
négy napig, nyugodt lehet-
tem, mert tudtam, hogy jó 
kezekben van a csapat.

- Pajkos Jánost említetted. Õ 
hogyan került az edzõi team-
be?

- Amikor elvállaltam a ve-ze-
tõedzõi posztot, elmondtam, 

hogy milyen stábbal szeretnék 
dol-gozni. Ebben Szergejen és Fekete Robin kívül õ is benne volt. 
Jani bá olyan tapasztalattal rendelkezik, és olyan meglátásai vannak, 
ami csak nagyon kevés magyar edzõre jellemzõ, s ezen kívül ezer 
szállal kötõdik a csapathoz, a balmazújvárosi labdarúgáshoz. Neki is 
elévülhetetlen érdemei vannak abban, hogy ezt a mostani eredményt 
elérhettük.

- Egy picit még visszatérve a Pro- licences edzõi tanfolyamra. 
Tudomásom szerint ez volt az elsõ, ahol igazán a tudás számított a 
felvételnél. Az ottani társakkal megmaradt a kapcsolatod?

- Természetesen. Mi tizenketten egy nagyon jó brigádot alkottunk. 
Olyat, ahol nem csak az oktatóinktól, hanem egymástól is sokat 
tudtunk tanulni. A képzés alatt, és az után is folyamatosan követte 
valamennyi csoporttársam a balmazújvárosi eredményeinket, és na-

Vezetõedzõnk a Pro-licences tanfolyamon 
áprilisban, Nyonban, Michel Platinivel
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gyon sok gratulációt kaptam egy-egy gyõzelmünk, és a bennma-
radásunk kivívása után. A Szombathelyi Illés Akadémia szakmai 
igazgatója, Pacsi Bálint- aki NB II-es csapatunkkal végezte a gya-
korlati vizsgát Telkiben- révén például Nyugat-Magyarországon na-
gyon sok Balmazújvárossal szimpatizálóra tettünk szert.

- Milyennek látod így utólag az NB II-es mezõnyt, a meccsek 
színvonalát a tavalyihoz képest?

- Ez sokkal erõsebb bajnokság volt, mint az elõbbi. Volt három, 
eleinte négy kimagasló együttes, de a többiek közül bárki, bárhol, 
bárkit megverhetett. Ezért is lehetett ilyen kiszámíthatatlan ez a 
pontvadászat.

-  Azok jutottak fel és estek ki, akik ezt megérdemelték?

- Harminc forduló volt arra, hogy ezek a kérdések eldõljenek. 
Szokták mondani: „a tabella sohasem hazudik”.

-  Melyik ellenfél játéka tetszett neked a legjobban?

- Csak abból a 11 meccsbõl tudok kiindulni, melyet az én 
vezetõedzõségem alatt játszott a csapat. Ezeken pedig számomra a 
Békéscsaba nyújtotta legszervezettebb, legfelkészültebb együttes 
benyomását. Ennek fényében különösen értékesnek tartom azt az 
egy pontot, melyet az akkor éllovasként hozzánk látogató lila-
fehérek ellen, tíz emberrel szereztünk meg.

- Annak a csapatunknak, amely befejezte a bajnokságot, reálisan hol 
lenne a helye a mezõnyben?

- Nehéz erre válaszolni. Az biztos, hogy ha csak az utolsó 11 
mérkõzésbõl indulunk ki, és a Sopron elleni sok helyzetünkbõl, 
kapufánkból születik még egy gólunk, akkor ebben a résztávban csak 

a két feljutó együttes elõzött volna meg bennünket.

- A külföldi labdarúgóinkon kívül is lesznek távozóink, s biztosan 
érkezõink is, egy új csapatot kell építeni. Milyet szeretnél?

- Eredményest. Kicsit bõvebben: hasonlót, mint amilyet az utolsó 
mérkõzéseinken láthattak a szurkolóink. Egymásért küzdeni nagyon 
tudó, még több helyzetet kidolgozó, s ebbõl minél többet értékesítõ 
együttest.

- Milyen nagyságú játékoskeretet tartanál ideálisnak?

- Minden posztra legyen két játékos, mert a versenyhelyzet mindig 
elõrevisz. Ez igazolódott be ezen a tavaszon is.

- Együttesünk június 29-én kezdi meg felkészülését az augusztus 1-jén 
kezdõdõ NB II-es bajnokságra. Nem lesz ez egy kicsit késõn?

- A játékosaink olyan fizikai, pszichikai, és mentális terhelésnek voltak 
kitéve tavasszal, ami ha nem pihennek ki rendesen a követ-kezõ 
szezonra, az könnyen egy komoly sérüléshullámhoz vezethet. (nekünk 
a bajnokság utolsó két fordulójára kellett fizikálisan is a toppon 
lennünk) Ezért döntöttem úgy, egy héttel meghosszabbítjuk a 
szünetünket, ami persze nem jelent teljes pihenést. Június 22-tõl 
mindenki magának végez otthon egy leírt edzésprogramot, s 29-én már 
nem nulláról kell majd kezdenünk a közös munkát. Így a hat-hetes 
felkészülés az új bajnokságra nálunk is meg lesz, csak éppen 1+5 hét 
formában.

- Hogyan telik a nyári szünet számodra?

- Valószínûleg sok munkával is, de Gergelyiugornyán van egy 
nyaralónk, ahol a családdal fogunk majd pihenni, feltöltõdni.

Gál Sándor

Közel két éve jelent meg a Balmazújváros havi lapban  „Több mint 
húszéves álom“ címmel az az írás, amelyben az akkor elkészített új 
sportcsarnok padlózatáról,  néhány tehetséges fiatalról, illetve  a ki-
használtságról beszéltem.  
Az azóta eltelt idõszakban nemcsak sportrendezvényeken hanem 
számtalan más eseményen bizonyította a Kõnig Rendezvényközpont 
jogosultságát, hogy milyen hiányossága volt ez szûkebb hazánknak. A 
mérkõzések látogatottsága férfi szinten legtöbbször telt házas volt 
700-800, míg a nõi találkozók is 400-500 nézõt vonzottak a lelátóra. 
Ezeken az mérkõzéseken kívül az utánpótlás csapataink különbözõ 
korosztályokban számtalan mérkõzést vívtak az utánpótlás bajnok-
ságokban, de lehetõséget kaptak más sportágak is e falakon belül. A 
kétkedõknek szólva, az itt megfordult embertömeg két év alatt 
bizonyította, hogy szükségünk volt erre az építményre. 

Az elsõ csapatnál a gyengébb õszi szereplés után kénytelen volt 
erõsítést eszközölni a csapat vezetõsége. Az igazolások és a téli fel-
készülés után sikerült egy jónak mondható tavaszt produkálni. 
Tavasszal az alsóházi rájátszásban második legjobb eredményt elérve 
jó mérkõzésekkel sikerült feledtetni a gyengébb õszi szereplést, 
összesítésben a 11. helyezést elérve. 
Városunk I osztályú csapatával szemben számomra érthetetlen a 
Hajdú-Bihari Napló egy-egy híre, mivel a bajnokság végén többször 
is kiesõként jelentette meg csapatunkat. A rájátszás két utolsó ta-
lálkozóján már tudni lehetett, hogy 14 csapatra emelik az NB I-es 
mezõnyt és így nem lesz kiesõ ebben az évben. (Az MKSZ-ben nem a 
bajnokság után döntöttek így!) 
A csapat legfontosabb sikereiben szerepet vállaló játékosok közül 
sokan távoznak, ki-ki játéktudásához mérten erõsebb, illetve remé-
nyei szerint sikeresebb csapathoz szerzõdött, néhányan a több 

A második NB I-es szezonjára 
készülhet a Füzesi csapat

Hegedûs Lajos

játéklehetõség reményében alacsonyabb osztályban folytatják. 
Szurkolói szinten is hiányzik majd többek közt Bali Ricsi, Mekaku, 
Dzono Nikola vagy Kovacech Marek legszebb megmozdulásai, gól-
jaik, látványos passzaik. 

A továbbra is az NB I-ben szereplõ csapatunk  július 13-án kezdi meg  
a felkészülést Füzesi Ferenc irányításával a következõ szezonra. A 
pontos keretrõl, az érkezõ játékosokról az átigazolási okmányok elin-
tézése után lehet beszélni. Elõljáróban néhány név a már biztosnak 
mondható játékosok közül, Paul Teodor (Tatabánya), Oláh Gábor 
(Csurgó), Morva Zoltán (Orosháza), Balda Ákos (Nyíregyháza) nem-
rég még a Szeged játékosa volt Kekezovity Marinko. Érkezik még 
külföldi játékos is, de a neveket a következõ számban tesszük közzé!

NÕI KÉZILADBA 

Alig ismerkedett meg az NB I/B mezõnnyel csapatunk és búcsúzott is a 
másod osztálytól. Nem igazán sikerült a bajnokságra való felkészülés, a 
játékoskeret erõsítése is kevésnek bizonyultak. Az NB II-t megnyert 
kerethez kellet volna még egy-egy posztra meghatározó játékost 
igazolni. Õsszel a sok idegenbeli találkozókon mindössze három pontot 
sikerült gyûjteni, míg hazai pályán az élmezõnyhöz tartozó jobb csa-
patokat fogadtuk. A tavaszi sorozatban 9 hazai mérkõzés várt lányainkra. 
A kemény téli felkészülés után a jobb szereplésben és a bent maradásban 
bízott mindenki. Alig, hogy elkezdõdött a szezon Kunkli Bettina sé-
rülése érzékenyen érintette a csapat szereplését. A szûk kerettel játszó 
csapatnál védekezésben és támadásban is érezni lehetett beállósunk hi-
ányát, így ez valószínû több elvesztett pontba is került. Egy-egy 
mérkõzésen sikerült jobb játékkal kirukkolni, ám ez még kevés volt a 
sikerhez. Hiába kaptak lányaink a jobb csapatok edzõitõl dicséretet, 
hogy nem értik a kiesõ zónában való helyünket, és ez egy többre hivatott 
csapat. Számomra meg az az érthetetlen, hogy a leggyengébbnek tûnõ 
Szent-István miként tudott 15 pontot gyûjteni. Sajnos a Szegeddel együtt 
mégis megelõzték az NKK-t és tovább szerepelhetnek az NB I/B-ben. 
Sok-sok nehézségei vannak egy másodosztálynak, mindenben felkel 
nõni a feladathoz az eredményesebb szerepléshez. 
A következõ évben az NB II-ben úgy kell szerepelni, hogy feledtetni 
lehessen szurkolóinkkal ezt a sikertelen évet.

Rövid volt az NB I/B-s tagság



2015. június

ÚSZÁS-

Gyülekezõ: 
2015. augusztus 3-án /hétfõ/ 8.25 órakor a fürdõ bejáratánál

8.30-11.30 úszásoktatás és csapatépítõ vízi játékok 
csoportokban

11.30-12.30 készülõdés, séta az iskolába
12.30-13.30 ebéd, pihenõ /igény szerint sportjátékok/
13.30-15.00 „kosársuli” csoportokban

KIEGÉSZÍTÕ SPORTOK: csocsó, pingpong, tollaslabda, foci

15.00-15.30 uzsonna és haza indulás

MAX. LÉTSZÁM: 30 fõ  (a jelentkezések sorrendjében, 6 éves 
    kortól)

Részvételi díj: 16.500 Ft/fõ

Jelentkezés:
FÖLDESINÉ TÓTH ERIKA  
LUGOSI ZOLTÁN                 30-575-2329

foldesierika@citromail.hu                                                             
lugosport@freemail.hu

Kellemes kikapcsolódást és szép élményeket kívánunk!

70-318-5363

Kedves Barátaink! Ismeretlen Ismerõseink!
Balmazújváros hazavárja Önöket!

Városunk Önkormányzata nevében szeretettel várunk és hívunk 
minden Balmazújvárosról elszármazottat ebben az évben is, aki 
szívesen töltene szülõvárosában egy szép hétvégét. Hisszük, hogy a 
család után a szülõhely, az iskolai, avagy a fiatalságunkat megha-
tározó régi helyszínek, megélt események mindig összekötnek 
bennünket. Jó érzéseket keltenek, bárhová is vitt/visz bennünket az 
élet,  ezek az élmények mindig velünk vannak. Mi, akik itt töltjük 
mindennapjainkat, akik úgy érezzük jó itt élni, szívesen találkoz-
nánk Önökkel, Veletek, hogy megbeszéljük közös dolgainkat. 
Kíváncsiak vagyunk, hogyan látják/látjátok a régi - új Balmazúj-
várost?  Hogyan emlékeznek/emlékeztek az itt töltött évekre? 
Ne feledjék/ feledjétek, szeretettel várunk mindenkit a balmaz-
újvárosi Elszármazottak III.Találkozójára!

Fontos információk:
Jelentkezési lap megküldése e-mailen, vagy postai úton szükséges 
a szeretetvendégség, illetve a fürdõbelépõk biztosításához. Arra 
kérjük, a rendezvény sikerének érdekében Ön is értesítse 
Balmazújvárosról elköltözött barátját,  ismerõsét!
Jelentkezési határidõ: 2015. augusztus 07.
Kapcsolattartó: Takács Erika - terika@balmazujvaros.hu

A balmazújvárosi Kamilla Gyógyfürdõ  Gyógyászatán  a  15 x 4-es 
fürdõgyógyászati kúra igénybevétele esetén
 önrésze nyugdíjasoknak csak 4.500 Ft, 

ill. egyéb lakosoknak 9.000 Ft. (18.000 Ft helyett)
( A helyszínen 13.500 Ft-ot kell fizetni, melybõl az önkormányzat 

9.000 ill. 4.500 Ft-ot a feltételek teljesülése esetén visszatérít.)
A kedvezmény  Balmaz kártyával és öregségi nyugdíj- 

jogosultságot(rokkant is) igazoló határozattal együtt érvényes.  
 Információ: 821-400,  

 

www.kamillafurdo.hu 

(elõzetes)
Piactér:
17 óra: Játék és gasztronómia a 

barátság jegyében
kézmûveskedés, népi játékpark, 
tánctanulás, fõzõverseny
18 óra: Hetvenkedõ János - 

meseelõadás a Magyar Népmese 
Színház elõadásában

19 óra: Kishimes együttes mûsora
19.30 – 21.00 óra: 
KEREKES BAND koncertje

Augusztus 15. (szombat)
10 óra: Családi sportnap

Nevezni augusztus 13-án 18 óráig 
lehet a 06–70/ 948–0296 
telefonszámon!

11 óra: Elszármazottak III. Talál-
kozója: mûsor, állófogadás

Helye: Semsey-kastély
16 óra: a Város Napja Kitünteté-

sek átadása a Református 
templomban
Ünnepi mûsort ad: Molnár 
László színész, Debreceni 
Helyõrség Zenekara

Piactér:
19 óra: VINCZE LILLA és a 

NAPOLEON 
BOULEVARD élõzenei 
koncertje

21 óra: PÉTERFY BORI & 
LOVE BAND élõzenei 
koncertje

23 óra: Tûzijáték
24 – 05 óra: Retrodisco
Helye: Veres Péter Kulturális 

Központ udvara

2015. augusztus 

10–14 óra: Nemzetközi zeneka-
rok minõsítõ koncertje

Helye: Soós Imre színházterem
16 óra: ,,Rádiótörténeti kiállítás"   

Csige József magángyûjteményébõl
Helye: Semsey-kastély

Augusztus 13. (csütörtök)

16 óra: ,,Pásztorok világa“kiállítás
Helye: VPKK  kiállítóterme
17 óra: Ötórai tea
Vendég: Kepes András újságíró
Helye: Múzeumkert-kávézó
19 óra: Bekton zenekar és mazso- 

rett csoport koncertje
Helye: Kossuth tér
21– 22.30 óra: MAGNA CUM 

LAUDE zenekar élõzenei 
koncertje

Helye: Piactér

Augusztus 14. (péntek)

16 óra: Jubileumi ünnepség a 
£ancuti és az újvárosi Napsugár 
óvodák együttmûködésének 10 
éves évfordulója alkalmából, az 
Elszármazottak III. Találkozójának 
ünnepélyes megnyitója

Vendégek: £ancut Város delegációja,  
a testvérvárosok óvodásai és a XV. 
Országos trombitástábor résztve-
või

Helye: Házasságkötõ terem
17 óra: Ötórai tea
     Vendég: Szabó Balázs énekes,    

zeneszerzõ, mesemondó, 
bábszínész

Helye: Múzeumkert-kávézó

12. (szerda)

2015. AUGUSZTUS 1-jén, 16 órától a 
Veres Péter Kulturális Központ elõtti téren

Közremûködnek: A FEHÉRGYARMATI FÚVÓSOK 

Mindenkit szeretettel várnak a szervezõk!
ÉS ÉNEKKARUK

Július 19. vasárnap 16 óra:  MINYONOK  (3D)
színes, magyarul beszélõ, am. családi animációs film, 2015

Július 19. vasárnap 18 óra:  TED 2 
színes, magyarul beszélõ, am. vígjáték , 114 perc, 2015

Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ - Balmazújváros, Kossuth tér 18.
Jegyek válthatók a vetítések elõtt a helyszínen.



Cím: Balmazújváros, Kossuth tér 1.
Telefon:

52/275-650, 20/333-3394

50-70%
kedvezménnyel!

Válasszon
akciós

kereteink
közül

Együtt A-tól Z-ig

Iroda:
Balmazújváros, Veres P. u. 7.

Nyitva:
Hétfõ, Szerda, Péntek:

8:30 - 12:30-ig
 Kedd, Cütörtök
12:00 - 17.00-ig

A részletekrõl érdeklõdjön irodánkban és elérhetõségeinken:

Allianz HozamMax 

hozama bruttó 4%!

2015.06.01-2015.11.30. 
idõszakra meghirdetett 

Júliusban is folytatódik 
lakásbiztosítási akciónk!

Kobialka Krisztina

06-30/907-8350

Kobialka József

06-30/461-6274
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